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Konge for en dag 2008 
 
Som tidligere år begyndte vi året 2008 med 
dagen ”Konge for en dag” den 4. januar, der er 
organiseret gennem radioerne  DEL SOL FM 
og SAN IGNACIO FM. Ved denne lejlighed 
ser vi igen byens velvilje til at hjælpe og vise 
solidaritet. 
Der blev doneret en mængde fødevarer, som 
ikke forgår. Ca. 4.000 kg som blev fordelt til 3 
forskellige organisationer, hvoraf CEFIF er den 
ene. 

 
Dagligdag på centret 
 
På centret har vi for tiden 35 børn fra fattige 
familier, der modtager pasning. De får fysisk 

helse, følelsesmæssig og kærlig pleje, som er 
med til at gøre dem til ansvarsbevidste og 
kvalificerede personer, som kan være med til at 
opbygge et bedre samfund.  
 

Cornelia, Graciela, Dora & Alicia er de tanter 
der tager sig af og på bedste måde passer 
børnene. De går i mødrenes sted da mange af 
børnene er her fra kl. 06.30 – 17.00 . Dag efter 
dag og med glæde passer, underviser og 
forkæler de børnene. 
 
På den lange liste af personer med store 
hjerter, som hjælper os med at realisere dette 
arbedje, er DU med din gave med til at gøre 
det muligt for at CEFIF fortsat kan eksistere 
og fortsætte med at hjælpe disse børn fra de 
meget fattige familier. 
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Børnene fra CEFIF får en dejlig og nærende 
mad. Nogle af fadderne giver kød, grøntsager 
og frugter. Misiones Amt giver mælk og kiks til 
alle børnene i programmet. Dette er en stor 
hjælp til at drive sådant et center. Dertil 
kommer bidragene fra alle fadderne, så vi kan 
købe det der mangler herudover og lønne 
tanterne som passer børnene.  
Gennem alliancen med SOS Hospitalet i San 
Ignacio får børnene fra CEFIF  bl.a. 
lægekontrol af vægt og udvikling samt 
behandling for orm og paracitter, behandling 
med flur for tænderne og  behandling for 
underernæring med vitamintilskud. Disse 

behandlinger er gratis. Andre sygdomme behandles også, men med 50 % rabat for børn og mødre.  
 
Jo mere man ved jo bedre er det 
 
Indenfor vort arbejde med at give børnene 
bedre livskvalitet, underviser vi mødre, 
fædre eller de ansvarlige for børnene i 
hvordan de selv laver god mad af de ting 
de har der hjemme, samt om deres rolle 
som forældre i forhold til børnenes behov 
og rettigheder. 
For at bl.a. at motivere børnene i 
dagcentret CEFIF optrådte børnene ved et 
kursus for børnehaveklasselærere fra hele 
området. Børnene deltog med sang og 

koreografi som de havde lært i deres fritid. Mange af de 
tilstedeværende måtte smile ja nogle fik tårer i øjnene. 
 
Undervisningsministeriet hjælper også 
 
CEFIF er blevet valgt til at være rollemodel for undervisning af 
børn fra 0 – 3 år og samtidig til at være praktiksted for lærere, som 
er med i nye programmer fra Undervisningsministeriet om 
uddannelse og undervisning af børn i denne alder. 
Derigennem har CEFIF fået en masse legetøj som vi kan bruge til 
stimulering og forbedring af børnenes motorik og færdigheder.  
 Konsulenten fra Undervisningsministeriet der var med på kurset 
sagde til deltagerne fra CEFIF – ” vi kommer og underviser jer i 

noget som I jo allerede gør hver dag”. 
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Hjælp til børnene i San Ignacio og lansbyerne 
 
Udover at hjælpe børnene og familierne i 
programmet på centret hjælper CEFIF også 
andre fra byen. I vort arbejde for sætte fokus 
på fattiges rettigheder har vi holdt møde med 
14 forskellige private-, regionale- og statslige 
institutioner for at forme et nærtværk som vil 
arbejde sammen med os for at forbedre 
børnenes rettigheder. 
 
Bl.a. har vi startet en identitetskampagne i 
forskellige landsbyer her omkring San Ignacio. 
Ialt 1.286 fik for første gang i deres liv et 
personnummer. Den ældste af dem er 81 år, og 
tænk – før dette – havde han ikke ”eksisteret”. Dette er et arbejde som CEFIF kan hjælpe til med 
både praktisk og økonomisk gennem projektet ”Forbedrede livsvilkår for lav-indkomst familier..” 
som IAS har kørende i Paraguay.   
 
 

Hver dags udfordring er stor.... men med din hjælp kan vi fortsætte 
med at passe børnene og gøre godt for dem. 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 


